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Шановний пане Юрію! 
 

Міністерство у справах ветеранів України розглянуло Ваш запит на доступ до 

публічної інформації від 08.08.2024 стосовно обсягу видатків у 2024 році за 
бюджетними програмами 1511040, 1511050 та 1511060 у сфері забезпечення 
житлом, а також щодо кількості осіб, які отримають грошову компенсацію  

у 2024 році в розрізі областей, і в межах компетенції повідомляє. 
Частиною другою статті 19 Конституції України визначено, що органи 

державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи 

зобов’язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що 

передбачені Конституцією та законами України. 

Щодо першого питання 
Законом України “Про Державний бюджет України на 2024 рік” для 

здійснення виплати грошової компенсації за бюджетними програмами 1511040, 

1511050 та 1511060 Мінветеранів передбачені видатки в обсязі  
5 749 780,8 тис. гривень. 

Мінветеранів було здійснено розподіл за бюджетними програмами 1511040, 

1511050 та 1511060, що затверджені постановами Кабінету Міністрів України від 

02.07.2024 № 773 “Деякі питання розподілу у 2024 році субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей”(далі - 

постанова № 773), від 02.07.2024 № 772 “Деякі питання розподілу у 2024 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України” (далі - постанова № 772) та від 02.07.2024 № 774 “Деякі питання 
розподілу у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
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виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 
також членів їх сімей”(далі - постанова № 774). (Додатки 1, 2, 3) 

Щодо другого питання  
Державною казначейською службою України листом від 08.07.2024  

№ 8-06-01-06/15009 Мінветеранів доведено помісячні розподіли міжбюджетних 

трансфертів, які надаються з державного бюджету місцевим бюджетам  

на 2024 рік. (Додатки 4, 5, 6) 

Щодо третього питання 
Порядком та умовами надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі 
приміщення для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України, а також членів їх сімей, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719, Порядком та 
умовами надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

18.04.2018 № 280, Порядком та умовами надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення для деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на 
території інших держав, а також членів їх сімей, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.03.2018 № 214, визначено, що розподіл 

субвенції між місцевими бюджетами здійснюють обласні держадміністрації 
(військові адміністрації) відповідно до потреби в наданні грошової компенсації, 
інформація щодо якої складена за формою згідно з додатком на підставі рішень 
комісій щодо розгляду заяв про призначення грошової компенсації та подана станом 

на 1 квітня/1 березня поточного року і повідомляють розпорядникам субвенції за 
місцевими бюджетами про розподілений обсяг субвенції та про одержувачів 
грошової компенсації, на яких розподілено субвенцію. 

Розпорядники субвенцій за місцевими бюджетами протягом 30 календарних 

днів після надходження коштів субвенції на рахунки, відкриті в органах 

Казначейства, забезпечують виплату грошової компенсації одержувачам, на яких 

розподілено субвенцію. 
Щодо четвертого питання  
Пунктом 23 Бюджетного кодексу України (далі – Кодекс) визначено, що будь-

які бюджетні зобов'язання та платежі з бюджету здійснюються лише за наявності 
відповідного бюджетного призначення, якщо інше не передбачено законом про 

Державний бюджет України.  
Бюджетні призначення встановлюються законом про Державний бюджет 

України (рішенням про місцевий бюджет) у порядку, визначеному цим Кодексом. 
Згідно зі статтями 52 та 53 Кодексу зміни до закону про Державний бюджет 

України можуть вноситися, зокрема, у разі перевиконання за підсумками трьох 

кварталів надходжень загального фонду Державного бюджету України, врахованих 
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у розписі Державного бюджету України на відповідний період, більше ніж на 15 

відсотків. 
Факт перевиконання надходжень загального фонду державного бюджету 

визнається на підставі офіційних висновків Рахункової палати та Міністерства 
фінансів України. 

Тобто, порушене питання може бути розглянуте у разі внесення змін до 

Державного бюджету України на 2024 рік у визначеному Кодексом порядку.  
Щодо п’ятого питання 
Постановою № 773 передбачені видатки обласним бюджетам і бюджету  

м. Києва в обсязі 2 997 556, 8 тис. грн для забезпечення виплати грошової 
компенсації орієнтовно 1 275 осіб, а саме: 

Вінницька область – 81 особа; 
Волинська область – 32 особи; 
Дніпропетровська область – 49 осіб; 
Донецька область – 1 особа; 
Житомирська область – 143 особи; 
Закарпатська область – 16 осіб; 
Запорізька область – 13 осіб; 
Івано-Франківська область - 29 осіб; 
Київська область – 208 осіб; 
Кіровоградська область – 20 осіб; 
Львівська область - 107 осіб; 
Миколаївська область – 24 особи; 
Одеська область – 69 осіб; 
Полтавська область – 43 особи; 
Рівненська область – 22 особи; 
Сумська область – 15 осіб; 
Тернопільська область – 13 осіб; 
Харківська область – 24 особи; 
Херсонська область – 6 осіб; 
Хмельницька область – 73 осіб; 
Черкаська область – 109 осіб; 
Чернівецька область – 19 осіб; 
Чернігівська область – 17 осіб; 
м. Київ – 142 особи. 
Постановою № 772 передбачені видатки обласним бюджетам і бюджету 

м. Києва в обсязі 2 352 737,5 тис. грн для забезпечення виплати грошової 
компенсації орієнтовно 1015 внутрішньо переміщених осіб, а саме:  

Вінницька область – 19 осіб; 

Волинська область – 8 осіб; 

Дніпропетровська область – 191 особа; 
Донецька область – 124 особи; 

Житомирська область – 8 осіб; 

Закарпатська область – 12 осіб; 
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Запорізька область – 17 осіб; 

Івано-Франківська область – 51 особа; 
Київська область – 81 особа; 
Кіровоградська область – 17 осіб; 

Львівська область - 23 особи; 

Миколаївська область – 26 осіб; 

Одеська область – 85 осіб; 

Полтавська область – 18 осіб; 

Рівненська область – 9 осіб; 

Сумська область – 5 осіб; 

Тернопільська область – 5 осіб; 

Харківська область – 41 особа; 
Херсонська область – 6 осіб; 

Хмельницька область – 21 особа; 
Черкаська область – 16 осіб; 

Чернівецька область – 6 осіб; 

Чернігівська область – 18 осіб; 

м. Київ – 208 осіб. 

Постановою № 774 передбачені видатки обласним бюджетам і бюджету 

м. Києва в обсязі 399 486,5 тис. грн для забезпечення виплати грошової компенсації 
орієнтовно 188 осіб, а саме:  

Вінницька область – 6 осіб; 

Волинська область – 5 осіб; 

Дніпропетровська область – 3 особи; 

Донецька область – 1 особа; 
Житомирська область – 20 осіб; 

Закарпатська область – 3 особи; 

Запорізька область – 4 особи; 

Івано-Франківська область – 7 осіб; 

Київська область – 13 осіб; 

Кіровоградська область – 1 особа; 
Львівська область - 8 осіб; 

Миколаївська область – 1 особа; 
Одеська область – 19 осіб; 

Полтавська область – 3 особи; 

Рівненська область – 5 осіб; 

Сумська область – 3 особи; 

Тернопільська область – 15 осіб; 

Харківська область – 20 осіб; 

Херсонська область – 1 особа; 
Хмельницька область – 10 осіб; 

Черкаська область – 11 осіб; 

Чернівецька область – 5 осіб; 

Чернігівська область – 2 особи; 
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м. Київ – 22 особи. 

Щодо шостого питання 
Відповідно до статті 657 Цивільного кодексу України договір купівлі 

продажу житлового будинку (квартири) або іншого нерухомого майна укладається 
у письмовій формі і підлягає нотаріальному посвідченню. 

Закон України “Про нотаріат” передбачає, що за вчинення нотаріальних дій 

державні нотаріуси справляють державне мито у розмірах, встановлених чинним 

законодавством. Приватні нотаріуси за вчинення нотаріальних дій справляють 
плату, розмір якої визначається за домовленістю між нотаріусом та фізичною або 

юридичною особою. 
Державне мито за посвідчення операції з нерухомістю сплачується відповідно 

до Декрету Кабінету Міністрів України “Про державне мито”  
від 21.01.1993 № 7-93 в розмірі 1 % суми договору. Особи з інвалідністю внаслідок 

Другої світової війни та сім'ї воїнів (партизанів), які загинули чи пропали безвісти, 
і прирівняні до них у встановленому порядку особи та особи з інвалідністю I та II 
груп звільняються від сплати державного мита. 

Згідно з Законом України “Про збір на обов’язкове державне пенсійне 
страхування” (далі – Закон) фізичним особи, які придбавають нерухоме майно, 
необхідно сплатити збір на обов'язкове державне пенсійне страхування  
1 відсоток від вартості нерухомого майна, зазначена в договорі купівлі-продажу 

такого майна.  
Водночас Законом визначено, що не сплачують збір на обов’язкове державне 

пенсійне страхування з операцій купівлі-продажу нерухомого майна: 
- громадяни, які придбавають житло і перебувають у черзі на одержання житла; 
- громадяни, які придбавають житло вперше. 
До того ж, законодавством у сфері реєстрації передбачені витрати на 

реєстрацію майна в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 

(адміністративний збір). 
Згідно з статтею 152 розділу IV Податкового кодексу України (далі – Кодекс) 

платниками податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) є фізична особа - резидент, 
яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так і іноземні доходи. 

Пунктом 161 підрозділу 10 розділу XX Кодексу визначено механізм сплати 

військового збору. Зокрема, передбачено, що тимчасово, до набрання чинності 
рішенням Верховної Ради України про завершення реформи Збройних Сил України, 
встановлюється військовий збір. 

Платниками збору є особи, визначені пунктом 162.1 статті 162 Кодексу 

(підпункт 1.1 пункту 161 підрозділу 10 розділу XX Кодексу). 
Об’єктом оподаткування збором є доходи, визначені статтею 163  Кодексу 

(підпункт 1.2 пункту 161 підрозділу 10 розділу XX Кодексу). 
Ставка збору становить 1,5 відсотка від об’єкта оподаткування, визначеного 

підпунктом 1.2 цього пункту (підпункт 1.3 пункту 161 підрозділу 10 розділу XX 

Кодексу). 
Відповідальними за утримання (нарахування) та сплату (перерахування) збору 

до бюджету є особи, визначені у статті 171 Кодексу (підпункт 1.3 пункту 161 
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підрозділу 10 розділу XX Кодексу). 
Згідно з статтею 171 Кодексу особою, відповідальною за нарахування, 

утримання та сплату (перерахування) до бюджету податку з доходів у вигляді 
заробітної плати, є роботодавець, який виплачує такі доходи на користь платника 
податку. 

Особою, відповідальною за нарахування, утримання та сплату (перерахування) 
до бюджету податку з інших доходів, є: 

а) податковий агент - для оподатковуваних доходів з джерела їх походження в 
Україні; 

б) платник податку - для іноземних доходів та доходів, джерело виплати яких 

належить особам, звільненим від обов'язків нарахування, утримання або сплати 

(перерахування) податку до бюджету. 
 

Додатки: 1. Постанова № 772 на 2 арк. в 1 прим.; 
2. Постанова № 773 на 2 арк. в 1 прим.; 
3. Постанова № 774 на 2 арк в 1 прим.; 
4.Помісячний розподіл міжбюджетних трансфертів, які надаються з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 2024 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 1511040 на 3 арк в 1 прим; 
5. Помісячний розподіл міжбюджетних трансфертів, які надаються з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 2024 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 1511050 на 3 арк в 1 прим.; 
6. Помісячний розподіл міжбюджетних трансфертів, які надаються з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 2024 рік за бюджетною 

програмою КПКВК 1511050 на 3 арк в 1 прим. 
 

З повагою 

 

 

Директор Департаменту      Наталія ГУМЕНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Людмила Князева (063) 688 95 98 


